
 

TJ Slávie Chomutov, z.s. 

Úplné znění stanov spolku k 1.07.2024 

Čl. I 

Název a sídlo 

1. Název spolku je: TJ Slávie Chomutov, z.s. 

2. Sídlem spolku je: Chomutov 

3. Spolek je právnickou osobou registrovanou ve veřejném rejstříku. Spolek vykonává činnost svým jménem a na 

svůj účet po celém území ČR. 

4. Spolek je tvořen oddíly (plavání, triatlon a vodní pólo), tj. organizačními jednotkami spolku, které však nemají 

právní osobnost. O založení, zrušení nebo přeměně oddílu rozhoduje valná hromada spolku. Valná hromada rovněž 

rozhoduje o věcném a místním vymezení činnosti oddílu a o jeho základním organizačním uspořádání. 

5. Spolek může být dále tvořen pobočnými spolky s právní osobností.  

 

Čl. II 

Účel spolku 

1. Účelem spolku je propagace a podpora tělovýchovy a sportu, a to zejména v oblasti plaveckých sportů. Spolek se 

stává pokračovatelem a garantem zachování myšlenek a výsledků práce svých předchůdců. 

 

Čl. III 

Hlavní činnost spolku 

1. Činnost spolku směřuje k naplnění účelu popsaného v čl. II. stanov, co by společného zájmu jeho členů. Tento 

účel je naplňován zejména prostřednictvím: 

a) organizace sportovní činnosti v rámci zapojování se do tělovýchovných, sportovních a turistických aktivit a 

s tím spojeného vytváření tréninkových a materiálních podmínek; 

b) vytváření široké možnosti užívání svých sportovišť pro zájemce z řad svých členů, i z řad široké veřejnosti, 

zejména pak mládeže; 

c) budování, provozování a udržování tělovýchovných a sportovních zařízení, které spolek vlastní, případně 

užívá; 

d) vedení svých členů a ostatních účastníků tělovýchovného procesu k dodržování základních etických, 

estetických, mravních pravidel a umožnit jim širokou informovanost v oblasti tělesné kultury a kultury vůbec; 

e) hájení zájmů svých členů a svých oddílů a s tím spojená spolupráce s orgány státní správy a samosprávy a 

ostatními právnickými a fyzickými osobami; 

f) vytváření ekonomické základny pro naplnění hlavní činnosti spolku, tj. zejména vlastní vedlejší hospodářskou 

činností; 

g) vedlejší činností napomáhající rozvoji veřejného života, kultury, zdraví apod. v obci (okrese), zejména formou 

veřejně prospěšných prací, organizační a osvětovou činností. 



 

 

Čl. IV 

Členství ve spolku 

1. Členem spolku se mohou stát fyzické osoby. Na přijetí za člena spolku není právní nárok. Členství ve spolku 
vzniká na základě schválení písemné přihlášky výkonným výborem spolku, nejpozději do 30 dnů od doručení 
žádosti. Členství ve spolku vzniká též na základě schválení písemné přihlášky výkonným výborem pobočného 
spolku, nejpozději do 30 dnů od doručení žádosti. Každý člen spolku musí být evidován v centrální registraci 
členů spolku. 

2. Fyzická osoba do 15 let může získat členství ve spolku jen se souhlasem svého zákonného zástupce. 

3. Členové spolku mají tato základní práva a povinnosti: 

a) dodržovat stanovy spolku a jeho jiné předpisy, zachovávat v soutěžích i mimo ně zásady fair play a 
pravidla morálky; 

b) obracet se s písemnými připomínkami, žádostmi, podněty a návrhy na vedoucího oddílu spolku, na orgány 
spolku, resp. orgány pobočného spolku, které jsou povinni do 30 dnů odpovědět; 

c) platit členské příspěvky schválené valnou hromadou spolku, jakožto i další úhrady podle předpisů spolku; 
d) být osobně přítomen nebo zastoupen na jednání s možností předkládat svoje návrhy a vyjádření, je - li 

projednávána jeho členská záležitost; 
e) aktivně hájit zájmy oddílu spolku i spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by 

byly v rozporu se zájmy spolku. 
 

4. Člen spolku starší 18 let má právo zúčastňovat se valných hromad spolku podle podmínek stanov spolku, na 
nich vystupovat, hlasovat a volit členy výkonného výboru spolku a členy kontrolní komise spolku. 

5. Členství ve spolku zaniká: 
a) doručením písemného oznámení člena spolku o vystoupení člena ze spolku, a to předsedovi výkonného 

výboru; 
b) smrtí člena spolku; 
c) zánikem spolku; 
d) vyloučením člena ze spolku rozhodnutím výkonného výboru spolku, v případě, že se člen spolku třikrát 

bez omluvy nezúčastní zasedání valné hromady spolku nebo opakovaně i přes písemné napomenutí ze 
strany orgánu spolku porušuje tyto stanovy nebo jiné povinnosti člena spolku; 

 
i) Návrh na vyloučení člena může podat v písemné formě kterýkoli člen spolku, v návrhu se uvedou 

okolnosti osvědčující důvod pro vyloučení. Výkonný výbor spolku projedná návrh na vyloučení člena 
na svém nejbližším zasedání poté, kdy byl spolku návrh na vyloučení člena doručen, a to za 
přítomnosti člena, jehož se vyloučeni týká. K tomuto jednání výkonného výboru spolku je člen pozván 
písemnou pozvánkou odeslanou tomuto členovi na adresu uvedenou v seznamu členů, případně na 
jinou adresu, kterou pro účely doručování vylučovaný člen písemně sdělí spolku, nejméně 14 dní 
před příslušným zasedáním výkonného výboru spolku. Spolu s pozvánkou obdrží člen rovněž návrh 
na vyloučení, ke kterému se může vyjádřit a uvést i doložit vše, co je mu k prospěchu, jakož i žádat 
o vysvětlení návrhu. Pokud se vylučovaný člen na zasedání výkonného výboru spolku bez řádné 
písemné omluvy s uvedením závažných důvodů nedostaví, rozhodne výkonný výbor spolku bez jeho 
přítomnosti. 

 

ii) Člen může do patnácti dnů od doručení rozhodnutí výkonného výboru spolku v písemné formě 
navrhnout, aby rozhodnutí o jeho vyloučení přezkoumala valná hromada spolku. Valná hromada 
spolku zruší rozhodnutí o vyloučení člena spolku, odporuje-li vyloučení právním předpisům nebo 
stanovám; rozhodnutí o vyloučení člena může zrušit i v jiných odůvodněných případech. V případě 
rozhodnutí valné hromady spolku o zrušení rozhodnutí o vyloučení člena spolku se členství 
vyloučeného člena obnovuje okamžikem, kdy je mu takové rozhodnutí doručeno. 

 

iii) Rozhodnutí výkonného výboru spolku o vyloučení je účinné vůči vylučovanému členovi dnem 
doručení písemného vyhotovení rozhodnutí včetně odůvodnění tomuto členovi na adresu uvedenou v 
seznamu členů, případně na jinou adresu, kterou pro účely doručování vylučovaný člen písemně sdělí 
spolku. 

 

e) zánikem členství v pobočném spolku, vzniklo-li členství ve spolku vznikem členství v pobočném spolku; 
f) z jiného důvodu stanoveného zákonem. 



 

 
 
6. Seznam členů spolku je veřejný a je přístupný v sídle spolku. O způsobu vedení členské evidence spolku 

rozhoduje výkonný výbor spolku. 

 

Čl. V 

Orgány spolku 

1. Organizační strukturu spolku tvoří tyto orgány: 
 

a) Valná hromada, 

b) Výkonný výbor, 

c) Kontrolní komise. 

2. Členy výkonného výboru spolku a kontrolní komise spolku mohou být pouze bezúhonné osoby. 
 

Čl. VI 

Valná hromada 

1. Nejvyšším orgánem spolku je valná hromada spolku a tvoří ji všichni členové spolku. Valná hromada spolku 
rozhoduje o všech důležitých věcech týkajících se spolku, zejména: 
 
a) schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov; 

b) schvaluje organizační strukturu spolku, zejména rozhoduje o založení, zrušení nebo přeměně oddílů; 

c) volí členy výkonného výboru spolku včetně předsedy a místopředsedy a odvolává je; 

d) volí a odvolává členy kontrolní komise spolku včetně předsedy; 

e) rozhoduje o založení, zrušení nebo přeměně pobočného spolku; 

f) schvaluje zprávu o činnosti výkonného výboru spolku, jejíž součástí je i zpráva o hospodaření a zpráva o 

stavu majetku spolku; 

g) schvaluje roční rozpočet (vč. příspěvků jednotlivým oddílům) a výsledek hospodaření spolku; 

h) přezkoumává rozhodnutí výkonného výboru spolku o nepřijetí člena spolku; 

i) přezkoumává rozhodnutí výkonného výboru spolku o vyloučení člena spolku; 

j) rozhoduje o návrzích členů spolku na změnu nebo zrušení rozhodnutí výkonného výboru spolku nebo 

kontrolní komise spolku, které se dotýká jejich práv a povinností 

k) rozhoduje o vstupu, resp. výstupu spolku do/z právnických osob; 

l) rozhoduje o členství spolku v mezinárodních organizacích, koalicích a kampaních; 

m) rozhoduje o zániku spolku; 

n) rozhoduje o věcech, které si sama k rozhodování vyhradí, a to i v případě paří-li do působnosti jiného 

orgánu spolku. 

2. Valná hromada spolku také rozhoduje o všech věcech, které nespadají do působnosti jiného orgánu spolku. 
 

3. Zasedání valné hromady spolku je svoláváno předsedou výkonného výboru spolku podle potřeby, nejméně však 
jednou ročně. Předseda výkonného výboru spolku je povinen svolat do jednoho měsíce valnou hromadu spolku, 
pokud ho o to požádá písemně alespoň jedna třetina členů spolku starších 18 let nebo výkonný výbor. Informaci 
o konání zasedání valné hromady spolku zasílá předseda výkonného výboru spolku nebo jím pověřená osoba 
členům spolku písemně nebo elektronickou poštou na kontaktní adresu, kterou člen uvedl v přihlášce, případně 
na později členem spolku uvedenou kontaktní adresu, a to nejpozději dvacet dní před jejím konáním nebo ji 
nechá zveřejnit na webových stránkách spolku nejpozději dvacet dní před jejím konáním. Součástí informace je 
návrh programu zasedání. Nejpozději deset dní před konáním zasedání valné hromady spolku zasílá předseda 
výkonného výboru spolku nebojím pověřená osoba, členům spolku návrhy materiálů, které budou předkládány 
ke schválení. 

 
4. Valná hromada spolku může na svém nejbližším zasedáni změnit kterékoliv rozhodnutí výkonného výboru 

spolku. 
 



 

5. Valná hromada spolku je usnášeníschopná, účastní-li se jejího zasedání třetina všech členů spolku starších 
18 let. Valná hromada rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů spolku, není-li v těchto 
stanovách uvedeno jinak. Každý člen má při rozhodování jeden hlas; hlasy členů si jsou rovny. 

6. Záležitost, která nebyla zařazena na programu zasedání valné hromady spolku při ohlášení valné hromady 
spolku v souladu se zněním těchto stanov, lze rozhodnout jen se souhlasem dvou třetin přítomných členů 
spolku. 
 

7. O rozhodnutích přijatých na zasedání valné hromady spolku pořizuje valnou hromadou spolku pověřený 
člen spolku zápis. Zápis svým podpisem ověřuje další člen přítomný na zasedání valné hromady spolku. 

 
Čl. VII 

Výkonný výbor 

1. Výkonný výbor je statutárním orgánem spolku, který je oprávněn za něj jednat ve všech věcech, zejména 
pak je oprávněn rozhodovat o otázkách spojených s fungováním spolku, včetně dispozic s jeho majetkem, 
s výjimkou majetku nemovitého, přijímat zaměstnance spolku, ukončovat jejich pracovní poměr, a 
rozhodovat o všech jejich pracovních záležitostech. Za spolek může jednat rovněž předsedou zmocněný 
člen nebo zaměstnanec spolku. 

 
2. Výkonný výbor spolku je kolektivním orgánem a skládá se ze tří (3) členů volených valnou hromadou 

spolku. V čele výkonného výboru spolku stojí člen - předseda výkonného výboru spolku. Funkční období 
členů výkonného výboru spolku, včetně předsedy výkonného výboru spolku a příp. místopředsedy 
výkonného výboru spolku, je tříleté. 

 
3. Členové výkonného výboru spolku jsou povinni vykonávat svou funkci s péčí řádného hospodáře a v 

souladu s těmito stanovami a právními předpisy. Člen výkonného výboru spolku je zejména povinen jednat 
s náležitou péčí, zachovávat nejvyšší etické principy a vystupovat v nejlepším zájmu spolku. Dále jsou 
povinni zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích a skutečnostech, jejichž prozrazení třetím 
osobám by mohlo spolku způsobit újmu, Členové výkonného výboru spolku jsou dále povinni upozornit 
na všechny záležitosti, které by mohly zpochybnit jejich nestrannost při výkonu funkce. 

 
4. Výkonný výbor spolku je usnášeníschopný, jsou-li přítomni alespoň dva (2) členové výkonného výboru. 

Výkonný výbor přijímá své rozhodnutí většinou hlasů přítomných členů výboru. V případě shody hlasů je 
rozhodný hlas předsedy výkonného výboru. 

 
 

5. Rozhodnutí výkonného výboru spolku mohou být přijímána i mimo zasedání výkonného výboru spolku 
(per rollam). Návrh rozhodnutí je v takovém případě zaslán členům výkonného výboru spolku písemně 
nebo elektronicky na jejich emailové adresy. Člen výkonného výboru spolku je povinen doručit své 
písemné vyjádření spolku do pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení návrhu rozhodnutí. Navržené 
rozhodnutí je přijato, když o něm hlasují všichni členové výkonného výboru. 

 
6. Členové výkonného výboru spolku jsou povinni vykonávat svoji funkci osobně. Člen výkonného výboru 

však může zmocnit pro jednotlivý případ jiného člena výkonného výboru spolku, aby za něho při jeho 
neúčasti hlasoval. 

 
7. Výkonný výbor spolku je povinen: 

 
a) zabezpečovat plnění usnesení valné hromady spolku; 

b) řídit spolek po hospodářské stránce; 

c) připravovat podklady pro valnou hromadu spolku, a to zejména zprávu o činnosti spolku 

výkonného výboru spolku, rozpočet spolku; 

d) dbát na hospodárné nakládání s majetkem a na jeho údržbu; 

e) spolupracovat s jednotlivými svazy při řešení problémů jednotlivých oddílů; 

f) zajišťovat operativní spolupráci s orgány státní správy a samosprávy, vč. třetích osob; 

g) vytvářet aparát v nezbytně nutném rozsahu pro řádné fungování spolku; 

h) vést řádně seznam členů spolku; 



 

 

 

i) informovat na nejbližší trenérské radě o projednávaných záležitostech, resp. přijatých závěrech 

výkonného výboru, pokud to není v rozporu s čl. VII, odst. 3; 

j) vést řádně účetnictví spolku. 

8. Výkonný výbor spolku volí členy výkonného výboru pobočného spolku a revizora pobočného spolku. 
 

Čl. VIII 

Kontrolní komise 

1. Kontrolní komise spolku je kontrolním orgánem spolku a všech pobočných spolků, dohlíží, jsou-li 
záležitosti spolku, resp. pobočných spolků, řádně vedeny a vykonává-li spolek činnost v souladu se 
stanovami a právními předpisy. Kontrolní komise spolku zejména: 

 
a) dohlíží na výkon působnosti výkonného výboru spolku, výkonných výborů pobočných spolků, a 

uskutečňování činnosti spolku, resp. pobočných spolků; 

b) kontroluje z vlastní iniciativy či z podnětu členů spolku hospodaření spolku a hospodaření 

pobočných spolků; 

c) předkládá nejméně jednou ročně valné hromadě spolku zprávu o výsledcích své kontrolní 

činnosti; 

d) kontroluje řádné vedení evidence a účetních dokladů v souladu s obecně závaznými předpisy 

ČR a smlouvami uzavřenými se spolkem a pobočnými spolky; 

e) při projednávání výsledků činnosti kontrolní komise nebo v jiných odůvodněných případech je 

její zástupce oprávněn zúčastnit se jednání výkonného výboru spolku, resp. výkonných výborů 

pobočných spolků; 

f) navrhuje výkonnému výboru spolku, resp. výkonným výborům pobočných spolků, opatření k 

nápravě zjištěných nedostatků. 

 

2. V rozsahu působnosti kontrolní komise spolku může její pověřený člen nahlížet do dokladů spolku 
anebo do dokladů pobočných spolků a žádat od členů dalších orgánů spolku, resp. pobočného 
spolku, nebo jeho 'zaměstnanců vysvětlení k jednotlivým záležitostem. 
 

3. Zjistí-li kontrolní komise spolku nedostatky, upozorní na ně statutární orgán. Jestliže to vyžadují 
závažné skutečnosti, zjištěné při její činnosti, svolává kontrolní komise spolku prostřednictvím 
předsedy výkonného výboru spolku, resp. předsedy výkonného výboru pobočného spolku, 
mimořádné zasedání výkonného výboru spolku, resp. výkonného výboru pobočného spolku, k 
projednání těchto skutečností. 

 
4. Kontrolní komise je tří (3) členná. Členové kontrolní komise spolku jsou voleni a odvoláváni valnou 

hromadou spolku. Členem Kontrolní komise spolku nemůže být člen výkonného výboru spolku ani 
člen výkonného výboru pobočného spolku, ani jim osoby blízké nebo zaměstnanec spolku, resp. 
pobočného spolku. 

 
 

5. Funkční období členů kontrolní komise je tříleté (3). 
 
6. Neaplikuje se. 
 
7. Kontrolní komise spolku je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů. 

Kontrolní komise spolku přijímá svá rozhodnutí většinou hlasů přítomných členů kontrolní komise 
spolku. V případě shody hlasů je rozhodný hlas předsedy kontrolní komise spolku. 

 
8. Členové kontrolní komise spolku jsou povinni vykonávat svoji funkci v tomto orgánu společnosti 

osobně. Člen kontrolní komise spolku však může zmocnit pro jednotlivý případ jiného člena 
kontrolní komise spolku, aby za něho při jeho neúčasti hlasoval. 

 



 

 
ČI. IX 

Jednání a podepisování za spolek 

1. Za spolek jednají a podepisují: 
 

a) předseda výkonného výboru spolku nebo 

b) místopředseda výkonného výboru spolku nebo 

c) výkonným výborem spolku pověřený člen výkonného výboru spolku. 

 

2. Podepisování za výkonný výbor spolku se děje tak, že k vytištěnému nebo jinak uvedenému názvu 

spolku připojí svůj podpis osoba dle těchto stanov oprávněná jednat za spolek. 

 

       Čl. X 

Pobočný spolek 

1. Spolek může mít své pobočné spolky, vůči nimž má postavení hlavního spolku s tím, že nový 
pobočný spolek spolku může být založen pouze rozhodnutím valné hromady spolku. O založené 
nového pobočného spolku rozhoduje valná hromada spolku buď na návrh výkonného výboru nebo 
na návrh alespoň 10 členů spolku starších 18 let, kteří mají zájem na založení pobočného spolku.  
 

2. Každý založený pobočný spolek má právní osobnost odvozenou od spolku. 
 

3. Jakýkoli existující pobočný spolek může být přeměněn nebo zrušen rozhodnutím valné hromady 
spolku. O zrušení pobočného spolku rozhoduje valná hromada spolku na návrh výkonného výboru 
spolku, který může být odůvodněn zejména nečinností pobočného spolku, porušováním stanov 
spolku, vnitřních předpisů spolku, poručováním rozhodnutí a orgánů spolku, případně jiným 
závažným důvodem. Návrh na zrušení pobočného spolku může předložit i skupina 10 členů spolku 
starších 18 let.  

 
4. Ode dne zápisu každého pobočného spolku do veřejného rejstříku spolek neručí za dluhy tohoto 

pobočného spolku. 
 

5. Práva a povinnosti pobočných spolků, jakož i rozsah, v jakém je pobočné spolky mohou nabývat, 
se stanovuje tak, že každý pobočný spolek zabezpečuje plnění hlavní činnosti spolku dle čl. III 
těchto stanov v souladu se svou působností v rámci území příslušné obce v ČR, pro který je zřízen. 
V tomto rámci je oprávněn nabývat práva a povinnosti v plném rozsahu.  

 
6. Pobočné spolky mohou mít své vlastní stanovy. V těchto stanovách však musí mít přijatý závazek 

dodržovat stanovy spolku, včetně jejich změn a doplňků. Spolek je oprávněn zpracovat vzorové 
stanovy svých pobočných spolků a požadovat, aby jejich text byl ve stanovách pobočných spolků 
plně respektován.  

 
7. Název pobočného spolku musí obsahovat text TJ Slávie a dále název obce, ve kterém má pobočný 

spolek působit.  
 

8. Členem pobočného spolku se mohou stát fyzické osoby. Člen pobočného spolku se stává 
automaticky členem spolku. Na členství v pobočném spolku se přiměřeně aplikují pravidla upravená 
v čl. IV těchto stanov, zejména pak právo člena pobočného spolku staršího 18 let se zúčastňovat 
valné hromady spolku.  

 
9. Orgány pobočného spolku jsou a) členská schůze pobočného spolku, b) výkonný výbor pobočného 

spolku, který je statutárním orgánem pobočného spolku a c) revizor pobočného spolku.  
 

10. Členská schůze pobočného spolku je nejvyšším orgánem pobočného spolku a schází se nejméně 1x 
ročně. Členskou schůzi svolává výkonný výbor pobočného spolku. Členská schůze se skládá ze 
všech členů pobočného spolku starších 18 let a je usnášeníschopná za přítomnosti alespoň třetiny 
všech členů pobočného spolku starších 18 let. K platnosti přijetí usnesení členské schůze pobočného 
spolku je zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů pobočného spolku starších 18 



 

 

 

let.  Do působnosti členské schůze pobočného spolku náleží rozhodování o zásadních otázkách 
pobočného spolku, které však nejsou vyhrazeny orgánům spolku, a to zejména: 

 
a) schválení stanov pobočného spolku (mají-li existovat) a změny těchto stanov; 

 
b) schválení výsledku hospodaření pobočného spolku; 

 
c) přezkoumání rozhodnutí výkonného výboru pobočného spolku o nepřijetí člena pobočného 

spolku; 
 

d) přezkoumání rozhodnutí výkonného výboru pobočného spolku o vyloučení člena pobočného 
spolku. 
 

11. Výkonný výbor pobočného spolku je oprávněn za pobočný spolek jednat ve všech věcech. Výkonný 
výbor pobočného spolku zabezpečuje a řídí činnost pobočného spolku. Výkonný výbor pobočného 
spolku má dva členy volené výkonným výborem spolku. V čele výkonného výboru pobočného 
spolku stojí předseda výkonného výboru pobočného spolku. Funkční období členů výkonného 
výboru pobočného spolku je tříleté. Výkonný výbor pobočného spolku je usnášeníschopný za 
přítomnosti obou členů výkonného výboru pobočného spolku. V případě neshody hlasů je rozhodný 
hlas předsedy výkonného výboru pobočného spolku. Na členy výkonného výboru pobočného spolku 
se aplikují pravidla uvedená v ustanovení čl. VII odst. 3, 5 a 6 a dále odst. 7 (ve vztahu k pobočnému 
spolku) 

 
12. Výkonný výbor pobočného spolku je povinen zejména: 
 

a) zabezpečovat plnění usnesení členské schůze pobočného spolku a usnesení valné hromady 
spolku; 

 
b) rozhodovat o všech záležitostech pobočného spolku, které nespadají do výlučné působnosti 

členské schůze pobočného spolku anebo orgánů spolku. 
 
c) řídit pobočný spolek po hospodářské stránce; 
 
d) připravovat podklady pro členskou schůzi pobočného spolku, a to zejména zprávu o činnosti 

pobočného spolku, výkonného výboru pobočného spolku, rozpočet pobočného spolku;  
 
e) dbát na hospodárné nakládání s majetkem a na jeho údržbu; 
 
f) zajišťovat operativní spolupráci s orgány státní správy a samosprávy, vč. třetích osob; 
 
g) vést řádně seznam členů pobočného spolku; 
 
h) být v nepřetržitém kontaktu s trenéry pobočného spolku; 
 
i) vést řádně účetnictví pobočného spolku.  

 
 
13. Za pobočný spolek právně jedná každý člen pobočného spolku samostatně. Členové pobočného 

spolku mají povinnost se vzájemně neprodleně informovat o právních jednáních učiněných za 
pobočný spolek.  

 
14. Výkonný výbor pobočného spolku je povinen neprodleně informovat výkonný výbor spolku o 

vzniku nového členství v pobočném spolku veden v seznamu členů spolku.  
 

15. Revizor pobočného spolku je jednočlenný orgán a ve vztahu k pobočnému spolku má stejná práva 
a povinnosti jako člen kontrolní komise ve vztahu ke spolku. Funkční období revizora pobočného 
spolku je tříleté. Ustanovení vztahující se k členovi kontrolní komise spolku se aplikují na revizora 
pobočného spolku obdobně.  

 
 




